
ZÁKLADNÍ  
ÚDAJE

PROFIL

6. VELETRH POTŘEB PRO DĚTI

Termín: 18. – 21. března 2010

Místo konání: Pražský veletržní areál Letňany

Organizátor: ABF, a.s.

Statistika: 
Počet vystavovatelů: 149

Výstavní plocha: 2 735 m2

VELETRH POTŘEB PRO DĚTI PŘEDČIL OČEKÁVÁNÍ NÁVŠTĚVNÍKŮ

Letošní ročník okouzlil malé i velké

Pohádkové království připomínal v pořadí již šestý veletrh FOR KIDS, který se letos skutečně vydařil. Tváří v tvář svým 
dětským snům zde stanuli malí, ale i velcí návštěvníci, v nichž se znovu probudila k životu hravost a fantazie. Spokojení 
byli také vystavovatelé. Jediný veletrh svého druhu v  Čechách, který probíhal ve dnech 18. - 21. března v  Pražském 
veletržním areálu v Letňanech, předčil svou nabídkou všechna očekávání a právem se tak dočkal příznivého ohlasu.

Mezi vystavenými výrobky bylo možné najít téměř cokoliv – od nejmenšího doplňku až po dětské zahradní hřiště. Tradiční 
nabídka hraček, kočárků a potřeb pro batolata se letos ještě rozšířila o dětský a studentský nábytek, sportovní potřeby, 
společenské hry a produkty z oblasti služeb – zejména jazykových školek, zájmových středisek nebo center volnočasových 
aktivit. Nedílnou součástí veletrhu byl i bohatý doprovodný program určený dětem i jejich rodičům.

Návštěvníci měli možnost prohlédnout si nové výrobky pravidelných vystavovatelů, jako je Delso s.r.o. – distributor 
dětského nábytku Moll, PLINKY.CZ, nabízející moderní kalhotkové pleny Popolini, Malvel s.r.o. – obchod s  kompletní 
výbavou pro kojence, Vydeko Kutná Hora s.r.o., distributor kočárků, autosedaček, postýlek a dětského doplňkového zboží 
značky Picolo, FIRST BIKE – český distributor kol bez pedálů, a mnozí další.

Řada vystavovatelů zde měla naopak svou premiéru. Na seznam nových účastníků přibyla např. PUNTANELA - přední maloobchodní 
prodejna hraček a sortimentu dětského zboží, Brána k dětem – bioprodejna pro ekologicky smýšlející maminky, D. ANNE - dovozce 
a distributor kojeneckého zboží firmy BabyVision, společnost HELIMODEL –prodejce RC modelů, a jiní.

Na veletrhu se již tradičně soutěžilo o nejlepší výrobek GRAND PRIX. Třetí místo získala TRAMPOLINA SPRINGFREE v zastoupení 
české firmy David Forgáč – JUMPSAFE, nejbezpečnější trampolína na světě se systémem bez pružin a s měkkou hranou. Druhé 
místo obsadila archeologická sada BIG SKELETON výrobce FOZEX, kterou v Čechách zastupuje firma LORYS.CZ s.r.o. Porotci tento 
exponát ocenili jako interaktivní hračku s překvapením, rozvíjející jemnou motoriku a podněcující zájem dětí o historii a archeologii. 
Vítězem v této kategorii se stal sedák BABYSMART stejnojmenného výrobce v zastoupení české firmy First Bike s.r.o. Sedák, určený 
dětem od dvou let, je vyroben z měkkého, teplého, omyvatelného a hypoalergenního materiálu a slouží jako praktický pomocník 
nejen na doma, ale i do školky, divadla či restaurace. Nechyběla samozřejmě ani soutěž o nejzdařilejší expozici TOP EXPO, kde opět 
zabodovala firma LORYS.CZ.

Stejně jako v minulém roce probíhalo oblíbené soutěžní klání Dětská tvář veletrhu, jehož vítězové si odnesli hodnotné ceny. Třetí 
příčku obsadil dvouletý David Kejval a na druhém místě skončila dvouletá Viktorie Trbušková. Nejkrásnějším dítětem byl pak zvolen 
teprve desetiměsíční Matthew Krajíček.

Další součást doprovodného programu tvořily přednášky - o zásadách moderního přebalování Ing. Markéty Bumbálkové, nebo na 
téma bezpečnost dětí v silničním provozu, kterou připravila Městská policie hlavního města Prahy. Pódiová vystoupení dětských 
tanečních a pěveckých souborů, módní přehlídka, různé soutěže a nahlédnutí do „světa pohádek“ malířky Marie Brožové jsou na 
veletrhu již tradicí.

FOR KIDS POČET VYSTAVOVATELŮ

149
111

87



Soutěže veletrhu – výsledky
18. března 2010

 TOP EXPO       
 Odborná porota vyhodnotila po shlédnutí prezentací všech vystavovatelů jako nejlepší expozici firmy 

 LORYS.CZ
 Zdůvodnění: Vkusná, hravá, interaktivní 

 GRAND PRIX

 1. místo
 Název exponátu: SEDÁK BabySmart
 Popis exponátu: Sedák pro děti od 2 let a výše
 Výrobce: BabySmart, USA 
 V ČR zastupuje firma: First Bike s.r.o.
  Charakteristika exponátu: Geniální a jednoduchý nápad díky němuž je dítě u stolu rovnocenným 

partnerem dospělých . Díky tomu, že sedí výše lépe stoluje, kreslí a píše. Výrobek se pyšní čistým 
designem a zcela novým materiálem (měkký, teplý, nealergický, netoxický). Sedák lze využít doma, ve 
školce, v restauraci, nebo v divadle či škole.

 Hodnocení: Sedák je praktický pomocník pro správný vývoj dítěte, pro dítě se stává hračkou. 

 2. místo
 Název exponátu: BIG SKELETON 
 Popis exponátu: Archeologická sada, vykopávání kostry.
 Výrobce: FOZEX 
 V ČR zastupuje firma: LORYS.CZ s.r.o.
  Hodnocení: Interaktivní hračka s překvapením, která rozvíjí jemnou motoriku, a zároveň se s ní dítě 

učí historii a archeologii.

 3. místo
 Název exponátu: TRAMPOLINA SPRINGFREE
 Popis exponátu: Nejbezpečnější trampolína na světě, systém bez pružin, soft hrana
 Výrobce: SPRINGFREE, Nový Zéland
 V ČR zastupuje firma: David Forgáč - JUMPSAFE
  Charakteristika exponátu: Bezpečnost, design, vyrobeno z prvotřídních materiálů, životnost
 Hodnocení: Bezpečná trampolína vhodná pro kolektivní dětské akce

1.místo
Krajíček Matthew / 10 měsíců

2. místo
Trbušková Viktorie / 2 roky

3. místo
Kejval David / 2 roky

 DĚTSKÁ TVÁŘ VELETRHU

TOP EXPO

GRAND PRIX 1. místo

GRAND PRIX 2. místo

GRAND PRIX 3. místo


